ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-IVP-A/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, ACOBAMBA, a los 04 dias del mes de Junio del afio 2024, en la OFICINA DEL AREA DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO VIAL
PROVINCIAL ACOBAMBA, a las 14:00 HORAS, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION, designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL MUNICIPAL N° 0126-2024/MPA-HVCA, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-IVP-A/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL TRAMO Emp. HV-759 (Villamantaro) - Corralpampa (L=16.83km); Emp.
R0902001 (Corralpampa) - Utcufi (L=2.84km), a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS

presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seun orden de prelacion

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X ~ |GERENTE GENERAL DEL
Presidente ANGEL IE;)O’\;J:ZL GLECH Dependencia: |INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE
Suplente ACOBAMBA
' ! BRYAN YAEL SEDANO Titular X ~ |JEFE DE OPERACIONES DEL
Primer Miembro ARECHE Dependencia: [INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE
Suplente ACOBAMBA
: " JEFE DE ABASTECIMIENTO DE LA
Segundo Miembro SABU SANCDRN%EURIPACO Tl Dependencia: |MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
v Suplente ACOBAMBA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Fecha de

N° Nombre o razén social del participante RUC registro Estado
1 |PACHECO HUARCAYA WENDY 10483205304 25/05/2024 valido
2 |MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS 10778004688 27/05/2024 valido
3 [CONSTRUCTORA PROYECTOS, PROVEEDOR LOS FLORECIENTES S.A.C. 20541579240 | 27/05/2024 valido
4 |ALVANAS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20568365276 | 26/05/2024 valido
5  |INVERSIONES ROWIL S.A.C. 20600032021 | 22/05/2024 valido

RAMOS & RAMOS ARQUITECTURA E INGENIERIA DE LA CONSTRUCCION EMPRESA .
7
° INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIM SOGO0A30IEY 5/ Wi

7 |ASOCIACION CIVIL NUESTRO PERU 20602241743 22/05/2024 valido
8 |"SVIMULTS.A.C." 20602253768 26/05/2024 valido
9 |CONSTRUCTORA JAVING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20602840710 25/05/2024 valido
10 |EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604340625 21/05/2024 valido
11 |GRUPO ESCOBAR SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUGEN S.A.C. 20604830991 25/05/2024 valido
15 EMPRESA CONSTRUCTORA & CONSULTORA ADRIGAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE )
RESPOSABILIDAD LIMITADA 20605122753 25/05/2024 valido
13 |GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20605913033 | 21/05/2024 valido
14 EMPRESA EJECUTORA & CONSULTORA BROS'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
UMITADA 20606461578 26/05/2024 valido
45 |CONSTRUCTORAY SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA 20606643161 27/05/2024 valido
16 |"CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES OTERO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA" 20607384305 25/05/2024 valido
17 |CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20608754734 22/05/2024 valido
18 |CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609038498 27/05/2024 valido
19 |MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609653591 22/05/2024 valido
20 |HUK KALLPALLA S.A.C. 20610970339 21/05/2024 valido

21 |D’ PELU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611353945 27/05/2024 valido




22 |INVERSIONES ROJANS E.LR.L. 20612104710 | 25/05/2024 valido
4 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la ficha SEACE del procedimiento de seleccion, los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera
electronica, los siguientes postores:
. Fecha de Hora de
N° Nombre o razén social del postor presentacién | presentacion
1 |CONSORCIO HUANCAVELICA 28/05/2024 19:15:38
2 |'"CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES OTERO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA" 20/05/2024 19:05:39
3 |MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS 28/05/2024 20:26:32
4 |CONSORCIO EliteHarbor 28/05/2024 20:52:58
5 |CONSORCIO LA VILLA 28/05/2024 23:50:43
6 |CONSORCIO TARPUY 28/05/2024 22:20:45
5 |Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos de presentacion obligatoria para su admision
Declaracién d) Declaracién N :
a) Declaracién by Docum?nto e ju:':a)d:::"cule'do jurada de 'urea)dl.';ejl:rT:;ane f) Promesa de g::tlap:c;):;:.
Nombre o razén jurada de datos a"ed"e.la con el literal b) del| cumplimiento de |’ A consorcio con Adliinta
N Kebctal et postor dil postor. (Anexo| "SPIeSeNACIN d0| "y iculo 52 del | los Terminos do || PrOStAcion del oy jogaiizadas, obli ato]rli]:mernte el
SOCI e & i i i I
4 N° 1) dulen Suscnbg.a Reglamento Referencia (...) servnclt:. {Anexg (...)- (Anexo N° 5) : N° 6.
oferta. N° 4) nexo
(Anexo N°2) (Anexo N° 3)
CONSORCIO s : i . . s " |
le si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple
1 HUANCAVELICA si cumple si cump p! p p
"CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS ; ; ; ; i i
I si cumple si cumple si cumple si cumple [no corresponde si cumple
2 |GENERALES OTERQ| ' cumple teump P P E e
S.A.C.
MANRIQUE
3 |NAVARRO KEVIN si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple |no corresponde si cumple
JHONS
CONSORCIO . ) . . . . .
4 EliteHarbor si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple
CONSORCIO LA . ) ) ) ) )
S VILLA Si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple
6 CONSORCIO i . . .
TARPUY si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple
6 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° i s
Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 NINGUNO
7
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo iSio AU =
con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederéa con su evaluacion:
N° Nombre o razén social d
el
postor Item(s) a los que postula
1 |CONSORCIO HUANCAVELICA
ITEM UNICO
2 ["CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES OT
E
RO S.A.C. ITEM UNICO
3 |MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS
ITEM UNICO
4 |CONSORCIO EliteHarbor
ITEM UNICO
5 |CONSORCIO LA VILLA
ITEM UNICO
6 [CONSORCIO TARPUY
ITEM UNICO
8 |[EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1
DETALLE DEL PRECIO DE LA
OFERTA VALOR REFERENCIAL S/ 88,515.00
N° Nombre o razén social del postor ;
Precio de su oferta |% del valor referencial
1 |CONSORCIO HUANCAVELICA
70,812.00 9
2 _|CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES OTERO S.AC. Ll
85,859.55 97.00%

Gy




3 |MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS 70,812.00 80.00%
4 |CONSORCIO EliteHarbor 70,812.00 80.00%
5 |CONSORCIO LA VILLA 70,812.00 80.00%
6 |CONSORCIO TARPUY 70,812.00 80.00%
9 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
a3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO HUANCAVELICA
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 70.00 puntos
B) CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD 20.00 puntos
F) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00 puntos
SUMATORIA DE PUNTOS 100.00 puntos
SOL. DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10.00 I puntos
el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba,
SOL. DE BON. DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 I puntos 1
el postor acredita REMYPE
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115.00 [ puntos |
il NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES OTERO S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 57.73 puntos
B) CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD 20.00 puntos
F) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00 puntos
SUMATORIA DE PUNTOS 87.73 puntos
SOL. DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 8.77 I puntos
el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba,
SOL. DE BON. DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 439 | puntos |
el postor acredita REMYPE
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.89 | puntos |
i NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 70.00 puntos
B) CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD 0.00 puntos
Las mejoras presentadas no corresponde al proceso de seleccion
F) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00 puntos
SUMATORIA DE PUNTOS 80.00 puntos
SOL. DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 8.00 l puntos
el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba,
SOL. DE BON. DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.00 , puntos ]
el postor acredita REMYPE
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 92.00 l puntoT]
9.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSORCIO EliteHarhor
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 70.00 puntos
B) CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD 20.00 puntos
F MEJORAS A LO
) S TSELTNAIMAI\;%S l')E REFERENCIA 10.00 puntos
RIA DE PUNTOS 100.00 puntos
SOL. DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINGIA DE LIMA Y CALLAO 10.00 ] puntos
el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba, .
SOL. DE BON. DEL 5% POR TENER LA CONDIC N
: ION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 500 | punzoﬂ
el postor acredita REMYPE
SuU
— MATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115.00 | puntos |
" |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 CONSORCIO LA VILLA
FACTORES
PUNTAJES
A) PRECIO
70.00 puntos
B) CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD 20.00 puntos
F MEJORAS A -
) SALOS ;EUR,\“”AX\:-OS DE REFERENCIA 10.00 puntos
. - ORIA DE PUNTOS 100.00 puntos
OL. DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO 10.00 l puntos
el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba,
SOL. DE BON. DEL 5% POR TENER LA CONDI N
: CION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 500 [ puntos ]
el postor acredita REMYPE




SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

115.00 [ puntos |

%1 INOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 CONSORCIO TARPUY
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 70.00 puntos
B) CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD 2000 puntos
F) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 1000 puntos
SUMATORIA DE PUNTOS 100.00  puntos
SOL. DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10.00 I puntos

el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba,

SOL. DE BON. DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA

500 | puntos |

el postor acredita REMYPE

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

115.00 [ puntos |

10|RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE ;
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO HUANCAVELICA 115.00 puntos
2 CONSORCIO EliteHarbor 115.00 puntos
3 CONSORCIO LA VILLA 115.00 puntos
4 CONSORCIO TARPUY 115.00 puntos
5 "CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES OTERO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA" 100.89 puntos
6 MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS 92.00 puntos
1|CALIFICACION

Luego de culminada Ia evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden
de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

"' INOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N 1 CONSORCIO HUANCAVELICA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
Conforme lo establece el ultimo parrafo de la pag 4. Del PRONUNCIAMIENTO N° 179-2021/0SCE-
DGR, que establece lo siguiente
(...) que la posibilidad de ofertar caracteristicas superiores (prevista en las bases) no resulta aplicable
en los casos que se establecieron rangos, en la medida que para éstos ya se determind un limite
superior y no seria coherente aceptar bienes con especificaciones que se encuentren fuera del
intervalo.
El postor para la acreditacion de este requisito, el postor adjunta en su oferta un contrato de alquiler de
GPS con CAMARA (PRESICION DE <= 3 Metros (folio 122), asimismo acompanado del comprobante
de pago - FACTURA ELECTRONICA N° E001-28258 (folio 120), como se puede evidenciar a
continuacion
CARACTERISTICAS DEL EQUIPO I ]
L EQUIPO CANTIDAD |
B TETRICO SOUTCH NEOT CON CAMARA CON PREGISION 3.5 MTS !
Y segun las bases integradas del procedimiento de seleccion se solicita lo siguiente:
04| GPS con camara (preciscn < 3 mefos) f
El postor NO CUMPLE con acreditar este requisito,
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA S| CUMPLE
A3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
A3.1 FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE
A3.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
A.3.3 CAPACITACION SI CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION S| CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
"1 |NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO EliteHarbor
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO I NO CUMPLE




Se muestra a continuacion:

Para la acreditacion de seste requisito el postor adjunta en su oferta un compromiso de compra venta
de herramientas (pag. 36) asimismo adjunta una cotizacién N° 0023-2024 (cotizacion de herramientas),-|

= R)\ EIERSIONES “J4ibiR IOV . A
Clicdpusa Ceanto Hiander OISTRIGUIPORA £ INVERSIONES “JAWDER
RUC. 10415017571 Clizdpusa Ceanto Fjander
RUC. 10418507974
Rubrica del a pagina 36 rubrica de la pagina 37
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA SI CUMPLE
A3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
A.3.1 FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE
A.3.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
A3.3 CAPACITACION SI CUMPLE
(o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
(o] FACTURACION SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
11 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSORCIO LA VILLA
REQUISITOS DE CALIFICACION | cumpLE | NocumpLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
Conforme lo establece el Ultimo pérrafo de la pag 4. Del PRONUNCIAMIENTO N° 179-2021/0SCE-
DGR, que establece lo siguiente
(...) que la posibilidad de ofertar caracteristicas superiores (prevista en las bases) no resulta aplicable
en los casos que se establecieron rangos, en la medida que para éstos ya se determiné un limite|
superior y no seria coherente aceptar bienes con especificaciones que se encuentren fuera del
intervalo.
El postor para la acreditacion de este requisito, el postor adjunta en su oferta un comprobante de pago -
FACTURA N° 00001-002132 (folio 081), como se puede evidenciar a continuacién:
oni | '
SR
Y segun las bases integradas del procedimiento de seleccion se solicita lo siguiente:
01 | Plancha compactacora, con motor de 8 - 12 HP I [
El postor oferta un €quipo PLANCHA COMPACTADORA . fuera de rango a lo solicitado por la entidad.
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA S| CUMPLE
A3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
A.3.1 FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE
A3.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
A33 CAPACITACION SI CUMPLE -
[o4 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
c1 FACTURACION S| CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
11.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° §

CONSORCIO TARPUY

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE [ NO CUMPLE

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

| NocCUMPLE




DGR, que establece lo siguiente
(...) que la posibilidad de ofertar caracteristicas superiores (prevista en las bases) no resulta aplicable
en los casos que se establecieron rangos, en la medida que para éstos ya se determind un limite
superior y no seria coherente aceptar bienes con especificaciones que se encuentren fuera del
intervalo.
de pago - FACTURA ELECTRONICA N° E001-128 (folio 116), como se puede evidenciar a
continuacion:
Bawsiioidn S S — —
SGPS CON CAMARA PREGISION ( MAY SR S IGUA
ME TIROS
Y segun las bases integradas del procedimiento de seleccion se solicita lo siguiente:
GPS con camara (precision < 3 metros) | 1
El postor oferta un equipo GPS, fuera de rango a lo solicitado por la entidad.
El postor NO CUMPLE con acreditar este requisito,
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA SI CUMPLE
A3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
A3.1 FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE
A3.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
A3.3 CAPACITACION SI CUMPLE
(o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION Sl CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
114 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 CONSTRUCTQRA Y SERVICIOS GENERALES OTERO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA"
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SI CUMPLE
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA SI CUMPLE
A3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
A.3.1 FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE
A3.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
A3.3 CAPACITACION S| CUMPLE
[ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION SI CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
"1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N 2 MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS
REQUISITOS DE CALIFICACION | cumpLE T NocCumPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
Para la acreditacion de seste requisito el postor adjunta en su oferta un compromiso de compra venta
de herramientas (pag. 20) asimismo adjunta una cotizacién N° 0029-2024 (cotizacion de herramientas)
- pag.21, en el que se puede evidenciar que el postor presenta informacion inexacta, puesto que la
rubrica del que suscribe el compromiso de compra venta y la cotizacion, son rubricas pegadas. Como
se muestra a continuacion:
isza.i RAEHERSIONES “UDER
Cliigdpusa Cennto Hjander 44D
RUG, 10418507271 ipusa Ccanto Hjander
RUC. 10418507271
Rubrica del a pagina 20 rubrica de la pagina 21
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA S| CUMPLE
A3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
A.3.1 FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE
A.3.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
A.3.3 CAPACITACION S| CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION S| CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
2|RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES OTERO SOCIEDAD ANONIMA
! CERRADA"




13|ACUERDO ADOPTADO

calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado.

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y|

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

ANGEL LEONEL ULLOA GOMEZ

NONBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMIT&DE SELECCION

D4

BRYAN YAEL SEDANG AREGHE ‘ syéu SANBRO CURIPACO CUNYA

NOMBRE Y FIRMA DE PRIMER MIEMBRO

NO FIRMA/ISE SEGUNDO MIEMBRO



